

A:-The offence of theft

മൊംഗം എന്ന കുറാ

B:-The offence of extortion

കെരളത്തിൽക്കു കുറക്കും

C:-The offence of cheating

വശനധനക്കു കുറാ

D:-The offence of criminal breach of trust

അമീനകൾ വിഹാസ മാലാ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Act causing slight harm is excused by virtue of _____ of Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശക്തി നിയന്ത്രണ പ്രകാരമുള്ള ചെറിയ ഫോഷം വരുത്തുന്ന നിയമം ഒഴിവക്കിയിരിക്കും.

A:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

B:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

C:-Section 97

സെക്ഷൻ 97

D:-Section 94

സെക്ഷൻ 94

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Section _____ covers abetment by conspiracy.

സെക്ഷൻ _____ അഭോഗവചന വഴിയുള്ള അപരണായ ഉദ്ദേശക്കാളുണ്ട്.

A:-Section 106

സെക്ഷൻ 106

B:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

C:-Section 120A

സെക്ഷൻ 120A

D:-Section 120B

സെക്ഷൻ 120B

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In a prosecution under Section 229A of Penal Code the burden to prove the sufficient cause is on _____

ശക്തി നിയന്ത്രണ പ്രകാരമുള്ള ഒരു അപോസിക്യൂഷൻ മരിക്കായ കാണം തെളിവിക്കാരുളും ബാധ്യത _____ ആണ്.

A:-Prosecution

പ്രഭാസിക്യൂഷൻ

B:-Accused

കുറാരോപിതൻ

C:-Court

കോടതി

D:-None of the above

എക്സാൻ പാഠം കാഡ്യറാംബും

Correct Answer:- Option-B

Question19:-'A' administered an intoxicating drug to 'B' with a view to rob him when 'B' was unconscious and stupefied. 'A' would be guilty of an offence under Section _____ of IPC.

'B' അഭോഗബന്ധമുള്ള മരക്കത്തിലൂടെയിരുന്നും കെരളത്തിൽക്കാൻ 'A' 'B' കു ഒരു ലഹരി മരണം നൽകി. IPC അടുത്ത് _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം 'A' കുറക്കാൻനായിരിക്കും.

A:-328

328

B:-332

332

C:-331

331

D:-330

330

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The term 'woman' used in Section 354 means a _____

സെക്ഷൻ 354-ൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന 'റൂ'

A:-Female above the age of 7 years

7 വയസ്സിൽ മുകളിലൂള്ള റൂ

B:-Female above the age of 16 years

16 വയസ്സിൽ മുകളിലൂള്ള റൂ

C:-Female above the age of 18 years

18 വയസ്സിൽ മുകളിലൂള്ള റൂ

D:-Female of any age

എത്ര പ്രത്യേകിലൂള്ള റൂ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-_____ is described as the state of mind of a person, who not only foresees but also desires the possible consequences of his conduct.

_____ ഒരു വ്യക്തിയുടെ മാനസികാവസ്ഥയെ വിവരിക്കുന്നു, അവൻ തന്റെ പെരുമാറ്റത്തിന്റെ അനന്തരാഫലങ്ങൾ മുൻകൂട്ടുകെടുത്തുകൂടി കാണുക മാത്രമല്ല, ആഗ്രഹിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Intention

ഉദ്ദേശം

B:-Motive

പ്രചോദനം

C:-Recklessness

അഭുദ്യ

D:-None of the above

എക്സാൻ പാഠം കാഡ്യറാംബും

Correct Answer:- Option-A

Question22:-_____ deals with the situations when the right of private defence of property extends to causing death.

_____ സ്വന്തിൽനിന്നു സ്വകാര്യ പ്രതിരോധാവകാം മരണാന്തരിക്കുന്ന വ്യൂപിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ മെക്കാറും ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 100

സെക്ഷൻ 100

B:-Section 101

സെക്ഷൻ 101

C:-Section 102

സെക്ഷൻ 102

D:-Section 103

സെക്ഷൻ 103

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Harbouring an offender is an offence punishable under Section _____ of the Indian Penal Code.
കൂദാശാലെ സാരക്ഷിക്കുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ _____ വർഷത്തിൽ പ്രകാരം ശിക്ഷാരഹിതമായ കുറമാണ്.

A:-210

210

B:-211

211

C:-212

212

D:-213

213

Correct Answer:- Option-C

Question24:-_____ is the fifth exception to Section 300 of the Indian Penal Code.

_____ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 300-ാം വകുപ്പിൽനാൾ അഭ്യർത്ഥിത അപാദവദമാണ്.

A:-Grave and sudden provocation

മുഖ്യതമായും പൊരുന്നതോളം പ്രകടപ്പെടും

B:-Exceeding the right to private defence

സമകാരി പ്രവിഷ്ടധനത്തിനോളം അവകാശം കവിച്ചുന്ന

C:-Act of public servant

പൊതുപ്രവർത്തകന്മാരു പ്രവൃത്തി

D:-Death by consent

സമർപ്പിക്കുന്നതോളം മണം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-_____ is a public servant within the meaning of Section 21 of IPC.

_____ IPC യുടെ സെക്ഷൻ 21-ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനാണ്

A:-Employee of a nationalized bank

ങ്ങൾ അഭ്യർത്ഥിത ബാധിക്കുന്ന ജീവനക്കാർ

B:-Leader of opposition

പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്

C:-Municipal councilor

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിലർ

D:-All of the above

എക്സാമിനേഷൻ പാഠ്യനാലോഗം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Whoever signs, recites or utters any obscene songs, ballad or words, in or near any public place is punishable under section _____ of the Indian Penal Code.

എത്രയും പൊതുസ്ഥലങ്ങളാണ് സാമ്പത്തിക അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന പാട്ടുകളോ ബജ്ഞാബേഖ വാക്കുകളോ ഷ്പീട്ടുകളോ ചെമുക്കുകളോ ഉച്ചരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം ശിക്ഷാരഹിതമാണ്.

A:-294 A

294 A

B:-294 B

294 B

C:-294 (a)

294 (a)

D:-294 (b)

294 (b)

Correct Answer:- Option-D

Question27:-_____ cannot be held guilty for giving false evidence or using evidence known to be false.

_____ തെരുവായ തെളിവ് നൽകിയതിന് അഭ്യുത്തിക്കും തെരുവാണെന്ന് അഭ്യന്തരിച്ചുകൂടി ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന് കുറകാരലും

A:-A witness

ങ്ങൾ സാക്ഷി

B:-Complainant

പരാതിക്കാർ

C:-Lawyer appearing for the accused

പ്രതിക്ക് വാണി ഹാജരായ അഭിലോകകൾ

D:-None of the above

എക്സാമിനേഷൻ പാഠ്യനാലോഗം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which of the following elements constitute criminal misappropriation of property?

- (1) Movable property belonging to a person other than the accused
- (2) Any property belonging to a person other than the accused
- (3) The accused must have misappropriated the property to his own use
- (4) There must be dishonest intention on the part of the accused

Select the correct answer using the codes given below:

ഈശ്വര്യാന്തരം എടക്കാൻ സ്വന്തൻ തുമ്പിക്കുള്ള ദുര്ഘാത്യം ചെയ്യുന്നത്?

(1) പ്രതിശോധന ഏരോഫോട്ട് ജീവം സ്വന്തൻ

(2) കുറഞ്ഞപ്പാതനമുള്ളത് വ്യതിയാനം സ്വന്തൻ

(3) പ്രതി സ്വന്തം ആവശ്യത്തിനായി സ്വന്തൻ ദുര്ഘാത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

(4) കുറഞ്ഞപ്പാതനമുള്ളത് വ്യതിയാനം ഉഭയശ്വരം ഉണ്ടായിട്ടുണ്ട്

എവർ നൽകിയിരിക്കുന്ന കേസുകൾ ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:- (1), (2), (3) and (4)

(1), (2), (3) and (4)

B:- (1), (3) and (4)

(1), (3) and (4)

C:- (2) and (4)

(2) and (4)

D:- (2) and (3)

(2) and (3)

Correct Answer:- Option-C

Question29:-A intentionally causes B's death, partly by illegally omitting to give B food, and partly by beating him. Ashish (A) has committed an offence of

A മഹാപുരുഷം B യുടെ മരണത്തിന് കാരണമാകുന്ന, ലാഡിക്കമായി B ഭക്ഷണം നൽകുന്നത് നിയമവിരുദ്ധമായി ഒഴിവാക്കി, ലാഡിക്കമായി അവനെ അടിച്ചു, ആശിഷ് (A) ഒരു ചെയ്തിട്ടിനുകൂടി.

A:-Murder

കൊലപ്പരമ്പരാ

B:-Attempt to murder

കൊലപ്പരമ്പരാ

C:-Culpable homicide not amounting to murder

മഹാപുരുഷയുടെ കൊലപ്പരമ്പരാ

D:-None of the above

എക്സാമിനേഷൻ പാഠ്യനാലോഗം

Correct Answer:- Option-A

Question30:- _____ is a common essential ingredient of Section 498A and 304B of the Indian penal Code.

_____ എന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 498A, 304B പ്രസ്തിവച്ചുടെ ഒരു പൊതു അവശ്യ ഘടകമാണ്.

A:-Demand of dowry

സ്വിഡനത്തിൽനിന്ന് അവശ്യം

B:-Cruelty

ആര്യ

C:-Legal marriage

നിയമപരമായ വിവഹം

D:-None of the above

എക്ലീസി പാരിഷഡയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:- _____ is a key to the chapter of General Exceptions.

_____ എന്നത് പൊതുവായ ഔദിവാകലുകളുടെ അവ്യാധത്തിൽനിന്ന് ഒരു താങ്കാലിംഗം.

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Under Section 70 of the Indian Penal Code, the fine, or any part thereof which remains unpaid, may be levied at any time within _____ after the passing of the sentence.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാന്വിതമായി സെക്ഷൻ 70 പ്രകാരം, പിശയാ അതിൽനിന്ന് എത്രക്കിലും ദേശമാ അടക്കാതെ അവശ്യമാക്കുന്നത്, ശിക്ഷാ കാലാവധിക്ക് ദശം _____ എന്നതിനുള്ളിൽ എഴുപ്പും വണ്ണമകിലും ഇംഗ്ലാന്റുന്നതാണ്.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-None of the above

എക്ലീസി പാരിഷവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The right of private defence of the body continues

ശരിയോന്നിൽനിന്ന് സകരു പ്രതിജ്ഞാനിക്കുന്നു അവകാശം തുടങ്ങു

A:-As long as the assailants were present in the scene

അനുമതികൾ രഹിപ്പണബന്ധിക്കുന്നുണ്ട്.

B:-As long as such apprehension of danger to the body continues

ശരിയോന്നിൽ അപകടത്തെ കിട്ടുമെന്നും യോം തുടങ്ങിക്കൊണ്ടു

C:-As long as he caused such harm to prevent the attack

അനുമതി തടയാൻ അവൻ അത്തരം ഫോഷം വരുത്തിയിട്ടുണ്ടോ.

D:-All of the above

എക്ലീസി പാരിഷവയാണും

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Causing disappearance of evidence of offence, or giving false information to screen offender is an offence punishable under _____ of Indian Penal Code.

കൂടുതലുകൾ തെളിവുകൾ അപ്രത്യക്ഷമാക്കുന്നു കൂടുവാലിലെ സ്ഥിരം ചെയ്യുന്നത് തെളായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നു പെയ്യുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാന്വിതമായിലും _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കൂടും.

A:-Section 200

സെക്ഷൻ 200

B:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

C:-Section 202

സെക്ഷൻ 202

D:-Section 203

സെക്ഷൻ 203

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Any hurt which endangers life or which causes the sufferer to be during the space of _____ days in severe bodily pain, or unable to follow his ordinary pursuits is termed as grievous.

ശിവാൻ അപേക്ഷാനുസരം അലോക്കിൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ കർന്മവായ ശാർഖിക വെറുപ്പും, അലോക്കിൽ അവർബ�ന്റെ സാധാരണ കാര്യങ്ങൾ പിണ്ടുകണ്ട് കഴിയാത്തതും ആരു

എത്രക്കിലും മുൻപുകുളും ശൈലാനിയമന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-12

12

B:-10

10

C:-20

20

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Section _____ of IPC defines the word 'judge'

IPC യുടെ _____ വകുപ്പ് 'ജുഡ്ജ്' എന്ന വാക്കിന നിർവ്വചിക്കും

A:-17

17

B:-18

18

C:-19

19

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The offence covered under Section 191 of the Indian Penal Code is the offence of _____ under English law.

ഇന്ത്യൻ പിണ്ടുകുളും കൊപിഡിൽനിന്ന് സെക്ഷൻ 191 പ്രകാരം കവർ ചെയ്യുന്ന കൂടുതൽ ഇപ്പോൾ നിയമപ്രകാരം _____ എന്ന കൂടും.

A:-Perjury

ക്രിസ്ത്യാനിക്കൾ

B:-Recklessness

A:-Guilt

C:-Libel

D:-None of the above

துகழிச் பிரிவையானமலு

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A person who by willful misrepresentation, or by willful concealment of a material fact which he is bound to disclose, voluntarily causes or procures, or attempts to cause or procure, a thing to be done, is said to _____ the doing that thing.

மன்றமிழு தெழிவில்ஸிப்பி, அவைகளில் தான் வெறிமிஸ்ட்ரான் வையுப்பமாய ஒரு கொடுத்தீக வாட்டுத் தன்றியில் மற்றும் சுமாகமாக உண்டாகும்நேர சுப்பிரகாரதோ, அவைகளில் உண்டாகும்நேர சுப்பிரகாரதோ அதை வழங்கி, அதன் வசூலாக காலை _____ என்பதை பிரிவையானமலு.

A:-Aid

பாராய்

B:-Abet

அவைகள்

C:-Instigate

புரிமீட்க

D:-Either (1) or (2) or (3)

எனகின் (1) அவைகள் (2) அவைகளின் (3)

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Sections 76 to 79 of the Indian Penal Code are based on the common law maxim _____

ஹாஸ் ஶக்கா நியமத்திலை 76 முதல் 79 வரையிலை வகைகள் பொறுத் தியமதை அடிக்கமாகமாகிடுதலான்

A:-Ignorantia facit dolo excusat, ignorantia juris non excusat

ஹாஸான்தஷ்யாபாரிட் சொல்ல, ஹஸாலாரிஷ்ட் காளி எஸ்கூப்ஸார்

B:-Volunti non fit injuria

வொலுன்டி காளி எப்டி ஹஸ்கூலிய

C:-Res judicata pro veritate accipitur

கென்ட்ஜியிகாட் முபை வெளிடைய் அபிளிஷ்டிஸ்

D:-None of the above

துகழிச் பிரிவையானமலு

Correct Answer:- Option-A

Question40:-_____ defines the term 'offence'.

_____ 'ஓடு' ஏற்க பாரத நிர்வாகங்கள்.

A:-Section 39

ஸெக்ஷன் 39

B:-Section 40

ஸெக்ஷன் 40

C:-Section 41

ஸெக்ஷன் 41

D:-Not defined in the Indian Penal Code

ஹாஸ் ஶக்கா நியமத்தில் நிர்வாகப்பிடிப்பீல்

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The territorial waters of India mean _____ of sea from the base line.

ஹாஸ் பிரைட் கூல் அரிதமமாகான் _____ ஸாதுடுதினில் வேல்க் கெலனில் நின்

A:-12 nautical miles

12 ஸாடிக்கூல் கெலனி

B:-20 nautical miles

20 ஸாடிக்கூல் கெலனி

C:-10 nautical miles

10 ஸாடிக்கூல் கெலனி

D:-22 nautical miles

22 ஸாடிக்கூல் கெலனி

Correct Answer:- Option-A

Question42:-_____ is the maximum punishment for dowry death.

நீஷன் மன்னின்றுத் தங்கவிய திசை _____ அளவ்.

A:-Imprisonment for 10 years

10 வர்க்காக்க தார்

B:-Life imprisonment

ஷிவப்புத் தார்

C:-Imprisonment for 14 years

14 வர்க்காக்க தார்

D:-Death

மரண

Correct Answer:- Option-B

Question43:-A, being on friendly terms with S goes into S's library in his absence, and takes away a book without S's express consent. Thereafter A sells the book for his own benefit. He is guilty of an offence under Section _____ of IPC.

A, S-வை ஸாலால்ஹையாய ஸாஸ புல்தூந்தினால், S-ந்தா வெற்றுகியில் கூடி, S-ந்தா ஸமாதிலீங்கால் செய்துகொண்டு விக்கான். IPC மூல _____ ஸெக்ஷன் புகாரதுத் தாக்குத்துறையில் அதைச் சுட்கார்ணான்.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-406

406

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The offence covered under Section 324 of Indian Penal Code is

ஹாஸ் ஶக்கா நியமத்திலை 324-ல் வகைப்பி கிசிப்புத் தார்மான்

A:-Compoundable

கொவைஞானில்

B:-Compoundable with permission of the court

கொவைஞானில் அநைவையார் கொவைஞானில்

C:-Non-compoundable

கொவைஞானில் அநைவை

D:-None of the above

துகழிச் பிரிவையானமலு

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Supplying a person with shelter, food, drink, money, clothes, arms, ammunition or means of conveyance, or assisting a person by any means to do so as those enumerated under Section 52A or not, to evade apprehension is called _____

ങ്ങ വുക്കിൽക്ക് പാർപ്പിടം, ക്രെസ്റ്റ്, പാനം, വസ്ത്രങ്ങൾ, ആര്യങ്ങൾ, ബൈറ്റിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ ഗതാഗത മഹ്രൂജുൾ നൽകുക, അമുളുകിൽ ഒരു വുക്കിൽക്ക് എത്തീയ ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ സഹായിക്കുക, സെക്ഷൻ 52A പ്രകാരം മുന്നുപ്പെടുത്തു അല്ലെന്നേയും, ദൗ ഓഫൈസ്കർ _____ എന്ന് പിഴിക്കുന്ന

A:-Maintenance

പരിപാലനം

B:-Alimony

ശീവനാം

C:-Harbor

ഹാർബർ

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാത്തോടുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Section _____ punishes the act of waging or attempt to wage war or abetting waging of war against the Government of India.

സെക്ഷൻ _____ ഇന്ത്യ സർക്കാർമ്മത്വിലെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നതോ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ ശുമിക്കുന്നതോ അമുളുകിൽ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതാ ആയ പ്രസ്താവിയ ശിക്ഷിക്കുന്ന

A:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

B:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

C:-Section 123

സെക്ഷൻ 123

D:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Act not intended and not known to be likely to cause death or grievous hurt, done by consent is excused by virtue of _____ of Indian Penal Code.

ഉച്ചാരിക്കാനുള്ള മരണമുഖ്യതരമായ ഉപറുവമോ ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിയാത്തതുമായ നിയമം, ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരമുള്ള സമ്മതത്താലും ചെയ്യുന്ന പ്രസ്താവിക്കുന്ന

A:-Section 84

സെക്ഷൻ 84

B:-Section 85

സെക്ഷൻ 85

C:-Section 86

സെക്ഷൻ 86

D:-Section 87

സെക്ഷൻ 87

Correct Answer:- Option-D

Question48:-_____ is described as data, record or data generated, image or sound stored, received or sent in an electronic form or microfilm or computer generated microfiche.

ഇന്നത്തോടു ബന്ധപ്പെട്ടുള്ള ഒരു ഡാറ്റാ ഫോർമാറ്റ്, ഇന്ത്യൻ അമുളുകിൽ ശബ്ദം സംബന്ധിക്കുന്ന, ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഗ്രേഡിന്റെ അമുളുകിൽ വെരുതുപാപിലും അമുളുകിൽ കുറ്റൻ ജനറേറ്റർ ബൈഡാക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു.

A:-Electronic data

ഇലക്ട്രോണിക് ഡാറ്റ

B:-Electronic document

ഇലക്ട്രോണിക് ഡുക്യൂമെന്റ്

C:-Digital record

ഡിജിറ്റൽ റെക്കോർഡ്

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാത്തോടുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question49:-An offence under Section _____ is a bailable offence.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള ഒരു കൂടുതലും ജാഹം ലാരിക്കാവുന്ന കൂടുംണ്ട്.

A:-302

302

B:-304A

304A

C:-304B

304B

D:-307

307

Correct Answer:- Option-B

Question50:-A finds a government promissory note belonging to Z, bearing a blank endorsement. A, knowing that, the note belongs to Z, pledges it with a banker as a security for a loan, intending at a future time to restore it to Z. A has committed an offence under Section _____ of IPC.

ങ്ങ ഇന്നുമുയയ അംഗീകാരമുള്ള, Z റിക്കോർ ഒരു സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ A നാട്ട് A കമ്പനിയുണ്ടോ. A നാട്ട് Z റിക്കോർ അംഗീകാരമുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് സെക്ഷൻ അംഗീകാരമുള്ള ഒരു പ്രസ്താവിക്കുന്ന. IPC-യുടെ _____ പകർപ്പ് പ്രകാരം A ഒരു കൂടും ചെയ്യാൻിക്കുന്നു.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-406

406

Correct Answer:- Option-A

Question51:-_____ is the maximum punishment for culpable homicide not amounting to murder.

അംഗ് കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമുള്ളതു കൂടുക്കരുയ നഹരത്തുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ

A:-Imprisonment for 10 years

10 വർഷത്തെ തടവ്

B:-Life imprisonment

ജീവപര്യാം തടവ്

C:-Imprisonment for 14 years

14 വർഷത്തെ തടവ്

D:-None of the above

എക്ലീഷ് പാത്തോടുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Under Section 124A of the Indian Penal Code _____ constitutes the offence of sedition.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 124A സെക്ഷൻ പ്രകാരം _____ രാജ്യപ്രവർത്തന കൂടുംണ്ട്.

- B:-Section 4(2)
 സെക്ഷൻ 4(2)
 C:-Section 4(3)
 സെക്ഷൻ 4(3)
 D:-None of the above
 മുള്ളിൽ പാരമാവധാരമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-If A attacks B with a strong edged weapon that leads to B's death. A is guilty of _____
 A, B യുടെ മരണത്തിനുകൂടുതൽ നയിക്കുന്ന ശക്തമായ അപരൂപിച്ച ആരുധ്യം കൊണ്ട് B യെ ആക്രമിച്ചാണ്. A കൂടുതാനോൺ.

A:-Murder

മരണപരമർദ്ദം

B:-Homicide

നഹാത്യ

C:-Culpable Homicide

കൂടുതലമരാ നഹാത്യ

D:-None of the above
 മുള്ളിൽ പാരമാവധാരമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-An offence under Section 409 of IPC shall be punished with imprisonment for life, or with imprisonment of either description for a term which may extend to 10 years, and shall also be liable to fine and it is triable by _____
 IPC യുടെ സെക്ഷൻ 409 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കൂദാശിനി ഭിവബന്ധത്വം തടവു അല്ലെങ്കിൽ 10 വർഷം വരെ നിഃന്ത്രിക്കുന്ന ഒരു വിവരണാത്മകിന്റെ നാമക്കിൽ തടവു ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടിട്ടും, കൂടാതെ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടുകയും ചെയ്യും.

A:-Sessions court

സെഷൻസ് കോടതി

B:-Additional sessions court

അഡിഷൻസ് സെക്ഷൻസ് കോടതി

C:-Chief judicial magistrate

പ്രിമ്പ് ജൂഡിഷ്യൽ മാഗിസ്ട്രസ്

D:-Magistrate of the first class

നോം ഫോറീസ് മാഗിസ്ട്രസ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Deliberate and malicious acts intended to outrage religious feelings of any class by insulting its religion or religious beliefs is an offence punishable under Section _____ of the Indian Penal Code.

എത്തെങ്കിലും വർദ്ധിതമാക്കുന്ന മതവിശ്വാസങ്ങളും അവലോചിപ്പുക്കാണ് അവക്കുടെ മതവികാരങ്ങളും പ്രക്രൊമിപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള ബോധവുംവെള്ളും കൂടുതലും പ്രാഥമ്യം ഹരിന്ദ്ര ശിക്ഷക നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കൂടുതാൻ.

A:-295

295

B:-295A

295A

C:-296

296

D:-296A

296A

Correct Answer:- Option-B

Question63:-_____ defines the words 'wrongful gain and wrongful loss'.

‘തെറ്റു നേടപ്പെടുത്തു നുഷ്ടിക്കുന്ന എന്ന വാക്കുകൾ നിർവ്വചിക്കും.

A:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

B:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Situations where the right of private defence of the body extends to causing death are mentioned under _____

ശരിരത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം മരണം വരെ നിഃന്ത്രണ സാഹിചര്യങ്ങൾ _____ പ്രകാരം പരാമർശിച്ചിക്കും.

A:-Section 100

സെക്ഷൻ 100

B:-Section 101

സെക്ഷൻ 101

C:-Section 102

സെക്ഷൻ 102

D:-Section 103

സെക്ഷൻ 103

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Section _____ criminalises the act of promoting enmity between different groups on grounds of religion, race, place of birth, residence, language etc., and doing acts prejudicial to maintenance of harmony.

മതം, പാരമ, ജനസമൂഹം, താമസസ്ഥലം, ഭാഷ മുതലായവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യത്യസ്ത വിശ്വാസങ്ങൾക്കും ശത്രുക്കും വളർത്തുന്നതും എല്ലക്കൂ നിലനിർത്തുന്നതിൽ മുൻവിധ്യുള്ള പ്രവർത്തികൾ ചെയ്യുന്നതും സെക്ഷൻ _____ കൂടുതലമാക്കുന്നു.

A:-Section 151A

സെക്ഷൻ 151A

B:-Section 152A

സെക്ഷൻ 152A

C:-Section 153A

സെക്ഷൻ 153A

D:-Section 154A

സെക്ഷൻ 154A

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Culpable homicide of the first degree is punishable under Section _____ of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷക നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ് നോം ഡിപ്രീയിലെ കൂടുതലമായ നഹാത്യ

A:-300

300

B:-302

302

C:-304 Part-II

304 ഫാൾ-II

Question82:-An offence under Section 109 is a _____
 സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കൂടുതൽ _____ അംഗൾ.

- A:-Rule of evidence
- തെളിയുകളുടെ റീഡി.
- B:-Substantive offence
- കാര്യാലയ കൂട്.
- C:-Defining clause
- അങ്ങാൻ നിർവ്വചിക്കനു
- D:-None of the above
- ഉകളിൽ പാരമ്പര്യാനുമായി

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Whoever by words, either spoken or written, or by signs, or by visible representation, or otherwise, brings or attempts to bring into hatred or contempt, or excites or attempts to excite disaffection towards the government established by law in India, he had committed the offence of _____
 ഇന്ത്യൻ നിയമപ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ സർക്കാരിനും വിവരങ്ങളും അവധാരണയും കൊണ്ടുവരികയോ ഉറേജിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യാൻ ഗുമിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതോ, സംസാരിക്കുന്നതോ എഴുതിയും ആയ അനുഭാവങ്ങളിലൂടെയോ, അല്ലെങ്കിൽ ദുല്യമായ പ്രാതിനിധ്യത്തിലൂടെയോ, അതെങ്കിലും അവൻ _____ എന്ന കൂടും ചെയ്യു.

- A:-Waging war
- യുദ്ധം ചെയ്യുക
- B:-Sedition
- രജിസ്ട്രേഷൻ
- C:-Rioting
- കലഹം
- D:-Affray

അംഗൾ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which of the following is not a defence under the Indian Penal Code?

താഴെപറയുന്നവിൽ എന്തൊൻ തുന്നുണ്ട് ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രതിരോധമല്ല?

- A:-Mistake of law
- നിയമത്തിൽ തെറ്റ്
- B:-Ignorance of law
- നിയമത്തിൽ ചുമുള്ള അഭ്യന്തരം
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഓ (2) ഓ
- D:-None of the above
- ഉകളിൽ പാരമ്പര്യാനുമായി

Correct Answer:- Option-C

Question85:-_____ defines the term 'voluntarily'

_____'സമ്മായാ' എന്ന പദത്തെ നിർവ്വചിക്കുന്ന

- A:-Section 39
- സെക്ഷൻ 39
- B:-Section 40
- സെക്ഷൻ 40
- C:-Section 41
- സെക്ഷൻ 41
- D:-Section 42
- സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The causing of the death of a child in mother's womb is _____

അമധ്യസ്ഥ വയറ്റിൽ ഒരു കൂടുതൽ മരണത്തിന് കാരണം _____ അംഗൾ

- A:-Murder
- കൊലപ്പാരതം
- B:-Homicide by rash and negligent act
- അനുബദ്ധ അനുബദ്ധ ഫലമുള്ള കൊലപാരതം
- C:-Culpable homicide not amounting to murder
- മനസ്ത്വരിമയ നാശാനു കൊലപാരതത്തിന് ഫലമുള്ള
- D:-None of the above
- ഉകളിൽ പാരമ്പര്യാനുമായി

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Kidnapping from lawful guardianship is defined under Section _____ of IPC.

നിയമാനുസരം രക്ഷാകർത്തവാതിൽ നിന്നുള്ള തൃപ്തിക്കൊണ്ടുപോകൽ IPC അംഗം _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-360
- 360
- B:-361
- 361
- C:-362
- 362
- D:-363
- 363

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The right of private defence of the body extends to the voluntary causing of death if the offence which occasions the exercise of the right be of such an assault as may reasonably cause the apprehension that _____ will otherwise be the consequence of such assault.

ശരിയായിരിക്കുന്ന സക്രാദ്ധ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം, _____ അതിനു ആകുമ്പെടുത്തിരിക്കുന്ന അനന്തര ആകുമ്പെടുത്തിരിക്കുന്ന അനന്തരമായിരിക്കുമെ എന്ന ദേഹ നൃഥയായും ഉദ്വാക്കിയെന്നുണ്ട്, അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ ചെയ്യുന്ന കൂടുതൽ അന്തരം ഒരു ആകുമ്പെടുത്തിരിക്കുന്ന സമയയാം മരണകാരണമാനന്തരിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നു.

- A:-Death or grievous hurt
- മരണം അരബ്ലൈൻ മുതൽക്കാല ഫീറ്
- B:-Rape or gratifying unnatural lust
- ബലാന്താസം അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേകിത്തിലുള്ള കാമത്തെ തൃപ്തിപ്പെട്ടാക
- C:-Kidnapping or abduction
- തൃപ്തിക്കൊണ്ടുപോകൽ അല്ലെങ്കിൽ തൃപ്തിക്കൊണ്ടുപോകൽ
- D:-All of the above
- ഉകളിൽ പാരമ്പര്യാനുമായി

Correct Answer:- Option-D

Question89:-_____ contains the provisions regarding offence relating contempt of the lawful authority of Public Servants.

_____'മെരുമ്പണ്ഡവക്കരം' നിയമപരമായ അധികാരത്തെ അവകാശിക്കുന്ന കൂടുതലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

- A:-Chapter X
- അധ്യായം X
- B:-Chapter IX
- അധ്യായം IX

C:-Chapter XA

അംഗ്യാധികാരി

D:-Chapter IXA

അംഗ്യാധികാരി

Correct Answer:- Option-A

Question90:-A person is said to cause an effect _____ when he causes it by means whereby he intended to cause it, or by means which, at the time of employing those means, he knew or had reason to believe to be likely to cause it.

ങ്ങൾ പുതിയ മാനദണ്ഡം എന്ന് അഭ്യർത്ഥിച്ച മാർഗ്ഗത്തിലൂടെയാ അമലുക്കിൽ ആ മാർഗ്ഗജാല പ്രയോഗിക്കുന്ന സമയത്ത്, അത് ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതാണ് വിശദപ്പിക്കാൻ കാരണമെങ്ങനെ അംഗ്യാധികാരിക്കുന്ന അവലുക്കിൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന അന്തിരിക്ഷ കാരണമെങ്ങനെയാണ്.

A:-Wrongfully

തെറ്റായി

B:-Fraudulently

വശനാപമൊബി

C:-Dishonestly

സത്യസംബന്ധിപ്പേരെ

D:-Voluntarily

സമമുഖ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-_____ is the minimum punishment for dowry death.

നൃസിന്ദ മഹാത്മാനിലൂടെ ആറു കാലാ ശിക്ഷ _____ ആണ്.

A:-Imprisonment for 10 years

10 വർഷക്കു തുടർ

B:-Life imprisonment

ജീവപര്യുന്ന തുടർ

C:-Imprisonment for 7 years

7 വർഷക്കു തുടർ

D:-No minimum punishment prescribed

മിനിമാ ശിക്ഷ നിബന്ധിച്ചിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Publishing of information in electronic form which is obscene is an offence punishable under _____

ഇലക്ട്രോണിക് ഫ്രോട്ടോഫീൽഡിലും വിബഹികരിക്കുന്നത് _____ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കൃമാണ്.

A:-Section 292 of the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 292

B:-Section 290 of the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 290

C:-Section 67 of the Information Technology Act

ഇന്റെപ്പറ്റേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 57

D:-None of the above

ഇക്ലീൻ പാണ്ടൈവേയാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Under Section 120B, the offence is _____

സെക്ഷൻ 120B പ്രകാരം, എറ്റവും _____ ആണ്.

A:-Compoundable

കൊണ്ടുവരാതാൻമുണ്ട്

B:-Non-compoundable

കൊണ്ടുവരാതാൻമുണ്ട്

C:-Depending on the offence

കുറുക്കുക്കുന്ന ആശയില്ല

D:-None of the above

ഇക്ലീൻ പാണ്ടൈവേയാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Public nuisance is defined in _____ of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ പാണ്ടൈ കേവലിൽ _____ തെ പൊതു ശ്വാസ നിർവ്വഹിച്ചിരിക്കും.

A:-Section 268

സെക്ഷൻ 268

B:-Section 278

സെക്ഷൻ 278

C:-Section 288

സെക്ഷൻ 288

D:-Section 298

സെക്ഷൻ 298

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Accused, being not satisfied with the treatment given to his brother, assaulted the doctor whose tooth was dislocated. In such a case, the offence under Section _____ of IPC is attracted.

തന്റെ സഹായാർഹം നന്നകിൽ ചികിത്സയിൽ രൂപനാകാതെ, എഴു തകർന്ന ഡോക്ടറു ആകുമീശ്. അതെത്തുടർന്നു, സാഹാചര്യത്തിൽ, IPC _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള കൂടും ആകർഷിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-332

332

B:-333

333

C:-334

334

D:-335

335

Correct Answer:- Option-B

Question96:-_____ Code deals with 'punishments' under the Code.

കോഡിന് 'കീഴുള്ള 'ശിക്ഷകൾ' ലെക്കകൾ ചെയ്യുന്ന _____ കോഡ്.

A:-Chapter II

അംഗ്യാധികാരി

B:-Chapter III

അംഗ്യാധികാരി

C:-Chapter IV

അംഗ്യാധികാരി

D:-Chapter V

അംഗ്യാധികാരി

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Causing death by negligence is punishable under Section _____ of the Indian Penal Code.

അംഗ്യാധികാരി മാനാ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-304

304

B:-304A

304A

C:-304B

304B

D:-304 Part II

304 ഒപ്പ് II

Correct Answer:- Option-B

Question98:-A person abets the doing of a thing, who _____

അങ്ങ് വുക്കിൽ ഒരു കാര്യം ചെയ്യുന്ന അപ്രതിപീക്ഷന്. അതുണ്ട്

A:-Instigates any person to do that thing

അതു കരുട്ടു ചെയ്യുന്ന എത്രൊരു വ്യക്തിയിൽ അപ്രതിപീക്ഷന്

B:-Engages with one or more other person or persons in any conspiracy for the doing of that thing, if an act or illegal omission takes place in pursuance of that conspiracy, and in order to the doing of that thing

അതു മൂലം ചെയ്യുന്ന എത്രൊരു അനുസ്ഥിതിയിൽ ഒരു പ്രവൃത്തിയോ നിർമ്മാണവുമായ വിച്ഛയം സംബന്ധിക്കയാണെങ്കിൽ, അതു കാര്യം ചെയ്യുന്നതിനായി ഒന്നും അതിലെയിക്കുമോ വുക്കികളുമായോ വുക്കികളുമായോ എത്രൊരു മൂലം ചെയ്യുന്നതായിൽ ഏർപ്പെടുന്നു

C:-Intentionally aids, by any act or illegal omission, the doing of that thing

എത്രൊരു പ്രവൃത്തിയിലുമുണ്ടായ നിർമ്മാണവുമായ ഒരു പ്രവൃത്തിയോ നിർമ്മാണവുമായ വിച്ഛയം സംബന്ധിക്കുന്നു

D:-Either (1) or (2) or (3)

ഒന്നുകൂൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question99:-R, S, and G with the intention of assaulting X, gave him a beating and in the course of which R stabbed X in the abdomen resulting in X's death. In this case:

X-നും അനുമതിക്കാൻ ആവശ്യമായാണ് R, S, G എന്നിവർ അവരും മർത്തിച്ചു, അതിനിടയിൽ R X ന്റെ വയറിൽ കണ്ണിയിടക്കി, X ന്റെ മരണത്തിൽ കലാർഷിച്ചു. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ

A:-All are liable for murder with the aid of Section 34

സെക്ഷണ് 34 ന്റെ സഹായത്തോടെ എല്ലാം കൈവഹംകരിക്കുന്നു

B:-R is liable for murder and S and G are liable for causing simple hurt only

R കൈവഹംകരിക്കുന്നു മുതലായാണ്, തുടാനെ S, G എന്നിവർക്ക് നിസ്സുരൂമായ മുൻവൽപ്പിക്കാൻ മാത്രം ബന്ധപ്പെടും

C:-Cannot be determined

നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-X a snake charmer claiming magical powers of curing snake bites and asked Y to be bitten by his cobra. Y offered himself and died. Here _____

പാപ്പക്കിടയെ സുഖപ്പെടുത്താനോള്ളു മാത്രം കശ്തനിയും അവകാശപ്പെടുന്നു ഒരു പാന്ന് മാത്രം ഇതിനുശ്രദ്ധിച്ചു, Y യോട് തന്നെ മുൻവൻ കടക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടു. Y സന്തും അപ്പോൾ മരിച്ചു. ഇവിടെ

A:-X commits offence since consent is obtained by misconception of facts

വിശ്വാസികളുടെ തെറ്റായ യാഥാദ്യിപ്രകാരം സമയം അനുഭവിച്ചാൽ X കൂടും ചെയ്യുന്നില്ല

B:-X commits no offence

X ഒരു കൂടും ചെയ്യുന്നില്ല

C:-Cannot be determined

നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A